MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA -

IFBA
DIRETORIA SISTÊMICA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS

ESTUDANTIS-DPAAE

EDITAL 004/2024/DPAAE/IFBA

Gestão das políticas sobre Educação das Relações Étnico-Raciais no IFBA por meio do
NEABI Dia 20 de Novembro: Dia Nacional da Consciência Negra Políticas para os

Povos Indígenas

A Diretoria Sistêmica de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis-DPAAE do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia (IFBA), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a lista dos projetos selecionados por campi e por proponentes.

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE PROPOSTAS SELECIONADAS

N. NOMES DOS(AS) PROPONENTES
RESULTADO
PRELIMINAR

1 Isis Emanoela do Amor Divino Borges Jequié

2 Maria Cleidiana Oliveira de Almeida Vitória da Conquista

3 Monique Ivelise Pires de Carvalho Brumado

4 Ivana Silva Freitas Camaçari

5 Delânia Santos Azevedo Barreiras

6 Atílio Glauber de Jesus Matos Souza Eunápolis

7 Leone Alves da Silva Santo Amaro

8 CARUZA SENA OLIVEIRA Campo Formoso

9 MARCELO DOS SANTOS Feira de Santana

10 LIZ MARIA TELES DE SÁ ALMEIDA Paulo Afonso

11 Maurício José de Souza Neto Ubaitaba

12 Lorena Pereira Araújo Ribeiro Lauro de Freitas

13 Altair dos Santos Paim Juazeiro

14 Maria Aparecida Pereira Vitorio Santo Antônio de Jesus

15 Lúcio André Andrade da Conceição Valença

16 Alex Conceição Costa Ilhéus

17 Carolina Santos Barroso de Pinho Irecê

18 Gésus de Almeida Trindade Jaguaquara

19 Joelma Silva Santos Simões Filho

Contatos e informações:
Reitoria do IFBA/ Diretoria Sistêmica de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis-
DPAAE/IFBA.

E-mail do Edital: dpaf.rei@ifba.edu.br

Priscila Uzêda Pereira do Vale

Chefe do Departamento de Políticas Afirmativas (DPAF) da Diretoria Sistêmica de
Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (DPAAE) do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - IFBA

Salvador, 19 de Agosto de 2025.

	EDITAL 004/2024/DPAAE/IFBA
	PUBLICAÇÃO DA LISTA DE PROPOSTAS SELECIONADAS
	Priscila Uzêda Pereira do Vale